Optimum Medicated Soap

(Coal Tar Oil 1% 1.00 gm + Willow Bark Extract as Salicylic Acid 3%)

Composition : Each 100 gm soap contains : Coal Tar Oil 1%, 1.00 gm and Willow Bark Extract as Salicylic Acid 3%, 3 gm.

Description: This Soap is the composite of two compositions; Coal Tar oil&Willow Bark Extract as Salicylic Acid. This Soap is used to treat various skin issues and mainly for Psoriasis. It is widely recognised for its antibacterial qualities and ability to help remove toxins from the skin. It alleviates the irritation and itching associated with extremely dry skin. This soap is popular among dermatologists and may be beneficial for a number of skin diseases, including acne, eczema, psoriasis, dermatitis, seborrhea, ringworm, and scabies. Willow Bark Extract as Salicylic acid is a keratolytic, often known as a peeling agent, that causes the skin's outer layer to shed. Salicylic acid topical is used to treat acne, seborrhea, and psoriasis.

Plant Description ::

Coal tar is a brown or black liquid of extremely high viscosity. Willows all have abundant watery bark sap, which is heavily charged with salicylic acid, soft, usually pliant, tough wood, slender branches, and large, fibrous, often stoloniferous roots. The roots are remarkable for their toughness, size, and tenacity to live, and roots readily sprout from aerial parts of the plant.

Indication

- Psoriasis and
- Seborrheic dermatitis.
- Acne
- Eczema
- Ringworm
- Scabies

- Dandruff
- Pityriasisversicolor
- Itching and scaling
- Flaking &redness

Directions for Use

Optimum Medicated Soap is easy to use and can be incorporated into your daily skincare routine. Follow these simple steps to get the most out of this natural ingredient:

- 1. Wet your skin with warm water.
- Lather the Optimum Medicated Soapin your hands or on a washcloth.
- 3. Apply the soap to your face and body, using gentle circular motions to work up a lather.
- 4. Leave the soap on your skin for a few minutes to allow the turmeric to penetrate and deliver its benefits.
- 5. Rinse the soap off with warm water, making sure to remove all traces of soap from your skin.
- Pat your skin dry with a soft towel, being careful not to rub too vigorously.

Precautions:

- Its only for topical (for skin) use.
- Apply Optimum Medicated
 Soaptwice a day,
- apply on wet face and gently massage just for 10 to 15 seconds then rinse through from water.
- Use daily for fair skin,
- If an individual has had surgery on the skin then let the doctor know.
- Do not use this soap on wounds.

Side Effects:

Optimum Medicated Soaphas no known side effect, but has common side effects like warmth or a burning sensation, skin irritation, itching and redness at the application site. The burning sensation may usually last for five minutes after application. Most of these side effects do not require medical attention and gradually resolve over time. However, if the side effects are persistent, please consult your doctor.

Contraindications:

No known contraindication available at this time.

Pregnancy and Lactation:

It is safe to use during Pregnancy and Lactation

Store: For external use only.Keep in acool and dry place.Keep out of the children.

Pack: 30~gm , 50~gm , 75gm , 100gm , 150~gm

soap bar.

অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান

(কোল টার তেল ১% ১.০০ গ্রাম + উইলো বার্ক এক্সট্র্যাক্ট স্যালিসিলিক অ্যাসিড হিসাবে ৩%)

উপাদান : প্রতি ১০০ গ্রাম সাবানে রয়েছে কোল টার তেল ১%, ১.০০ গ্রাম + উইলো বার্ক এক্সট্র্যাক্ট হিসাবে স্যালিসিলিক অ্যাসিড ৩%, ৩ গ্রাম।

বর্ণনা: অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান দুটি উপাদানের সংমিশ্রণ; কোল টার এবং উইলো বার্ক এক্ট্র্যাক্ট হিসেবে স্যালিসিলিক অ্যাসিড। এই সাবান তুকের বিভিন্ন সমস্যা বিশেষ করে সোরিয়াসিসের জন্য অত্যন্ত উপকারী। এই সাবান তার ব্যাকটেরিয়াবিরোধী গুণাবলী এবং তুক থেকে বিষাক্ত পদার্থ অপসারণ করতে সাহায্য করার ক্ষমতার জন্য ব্যাপকভাবে স্বীকৃত। এটি তুকের জ্বালা এবং চুলকানি দূর করে। এই ক্লিনিং সাবান চর্মরোগ বিশেষজ্ঞদের মধ্যে জনপ্রিয় যা ব্রণ, একজিমা, সোরিয়াসিস, ডার্মাটাইটিস, সেবোরিয়া, দাদ এবং স্কেবিস সহ বেশ কয়েকটি চর্মরোগের জন্য বেশ কার্যকর। স্যালিসিলিক আসিড একটি কেরাটোলাইটিক, যা প্রায়শই পিলিং এজেন্ট হিসাবে পরিচিত। স্যালিসিলিক অ্যাসিড টপিকাল ব্রণ. সেবোরিয়া এবং সোরিয়াসিসের চিকিৎসার জন্য ব্যবহৃত হয়।

উপাদানের বর্ণনা::

কোল টার অত্যন্ত উচ্চ সান্দ্রতার একটি বাদামী বা কালো তরল। উইলোতে প্রচুর পরিমাণে পানিযুক্ত ছালের রস থাকে, যাতে প্রচুর পরিমাণে স্যালিসিলিক অ্যাসিড রয়েছে। শিকড়গুলি এই গাছের দৃঢ়তা, আকার এবং বেঁচে থাকার জন্য উল্লেখযোগ্য এবং গাছের বায়বীয় অংশ থেকে শিকড়গুলি সহজেই অন্ধুরিত হয়।

निर्दिशना ह

- সোরিয়াসিস
- সেবোরিক ডার্মাটাইটিস
- ব্রণ
- একজিমা
- দাদ
- স্কেবিস
- পিটিরিয়াসিস ভার্সিকলার
- চুলকানি এবং স্কেলিং
- তুকের ফ্লেকিং এবং লালভাব

ব্যবহারবিধি

অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান ব্যবহার করা সহজ এবং এটি আপনার দৈনন্দিন ত্বকের যত্নের রুটিনে অন্তর্ভুক্ত করা যেতে পারে। এই প্রাকৃতিক উপাদান থেকে সর্বাধিক উপকারিতা পেতে এই সহজ পদক্ষেপগুলি অনুসরণ করুন:

- ১. উষ্ণ পানি দিয়ে আপনার তুক ভিজিয়ে নিন।
- ২. আপনার হাতে বা একটি ধোয়া কাপড়ে অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান ফেটান।
- ৩. আপনার মুখ এবং শরীরে সাবান লাগান, মৃদু
 বৃত্তাকার মোশন ব্যবহার করে একটি সাবানের ফেনা
 তৈরি করুন
- আপনার তৃকে কয়েক মিনিটের জন্য সাবান রেখে
 দিন যাতে সাবানের উপাদান গুলি সহজে প্রবেশ
 করতে পারে এবং এর উপকারিতা প্রদান করে।
- ৫. আপনার ত্বক থেকে সাবানের সমস্ত চিহ্ন মুছে
 ফেলার বিষয়টি নিশ্চিত করে উষ্ণ পানি দিয়ে
 সাবানটি ধুয়ে ফেলুন।

৬. খুব জোরালোভাবে ঘষে না সাবধানে একটি নরম তোয়ালে দিয়ে আপনার তুক শুষ্ক করুন। প্যাক: ৩০ গ্রাম, ৫০ গ্রাম, ৭৫ গ্রাম, ১০০ গ্রাম, ১৫০ গ্রাম সাবান বার।

অপটিমাম মেডিকেটেড সাবানের জন্য সতর্কতা ঃ

- ইহা শুধু ত্বকের ব্যবহারের জন্য।
- দিনে দুবার গোসলের সময় অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান ব্যবহার করুন ।
- ভেজা মুখে লাগান এবং ১০ থেকে ১৫ সেকেন্ডের জন্য আলতো করে ম্যাসাজ করুন তারপর পানি থেকে ধুয়ে ফেলুন।
- ফর্সা ত্বকের জন্য প্রতিদিন ব্যবহার করুন,
- ক্ষতস্থানে এই সাবান ব্যবহার করবেন না।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

অপটিমাম মেডিকেটেড সাবান ব্যবহারে তেমন কোন পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া দেখা যায় নাই তার পরেও যদি সৃষ্টি হয় , বিশেষ করে তুকে জ্বালা, চুলকানি এবং প্রয়োগের জায়গায় লালভাব হয় সাধারণত প্রয়োগের পরে পাঁচ মিনিট স্থায়ী হতে পারে । এই পার্শ্ব প্রতিক্রিয়াগুলির বেশিরভাগের জন্য চিকিৎ্সার প্রয়োজন হয় না এবং সময়ের সাথে ধীরে ধীরে সমাধান হয় এবং সেগুলি কয়েকদিন পর অদৃশ্য হয়ে যাবে । জ্বালা এবং শুদ্ধ তুক এই সাবানের সাধারণ পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া । যাইহোক, যদি পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া ক্রমাগত থাকে, অনুগ্রহ করে আপনার ডাক্তারের সাথে পরামর্শ করুন।

বিরোধীতা:

তেমন কোন প্রতিনির্দেশ নেই।

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদান:

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানের সময় এটি ব্যবহার করা নিরাপদ।

স্টোর: শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। একটি শীতল এবং শুকনো জায়গায় রাখুন। শিশুদের থেকে দূরে রাখুন।